REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE
SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E NDIHMiS DHE SHERBIMIT SOCIAL

Nr.wﬁc&c Vioré, ﬁ@izozﬂf

PROJEKTVENDIM
Nr. ,daté . . 2024
PER

MIRATIMIN E LISTES PiiR FEMIJET E FAMILJEVE QE KANE NEVOJE
PR KOPSHT DHE CERDHE, PERFITUES TE PROGRAMIT TE QENDRES
PSIKO-SOCIALE “VATRA”

Késhilli i Bashkisé Vloré, mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 9 pika 1/1 a dhe 1/1 b, neni 24 , neni 30 pika 7 dhe neni
54 pika k dhe n ,n& Ligjin Nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republiken e
Shgiperisé”, neni 2 pika b dhe neni 6, ne Ligjin 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore”, VKB Nr.1 pika b daté 29.01.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén dhe nga fondet e Buxhetit
Vendor”, si dhe né& bazé t& materialit t& paragitur nga Drejtoria e Ndihmés Ekonomike
dhe Shérbimit Social, p&r Ké&shillin e Bashkise:

VENDOSI:

1.Té frekuentojné& kopshtin me dreké 1 fémijé.

2.T& frekuentojne gerdhen me dreké 3 femijé .

Gijithsej 4 femijé, familjet e t& ciléve jané pérfitues t& programit t&€ Qendres Psiko-
Sociale “Vatra™.

3.Frekuentimi i femijéve né kéto institucione t& trajtohen pér njé periudh€ 6 mujore.
4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e Ndihmés
dhe Shérbimit Social .

Adresa:Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421222; Fax 033421222: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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49,_4§ HKP EMER ATESI MBIEMER Pérshkrimi i gjendjes socio - ekonomike
Lindur n& Shkodér mé& 02.02.2020 i biri i
Dukate Bushgjoka dhe Fran Markut. Aktualisht
i mituri &shté i strehuar prané Strehezés s&
1 Qendrés Psiko-Sociale “Vatra” sébashku me
Armando Fran Marku nénén dhe motrén e tij, te cilét marrin shérbime

riinteguese né Qendern Vatra. Néna &shté
“viktimé& e dhunés n& marédhénie familjare”.
Qéndra “Vatra” kérkon mbéshtetjen e Bashkisé
Vlor€ pér ti siguruar t& miturit pérfitimin falas
t€ kopshtit me dreké.

2 | Jasmin Ledion Mankaj

Lindur n€ Vlorg mé& 29.08.2023 ¢ bija e
Enkelejda Rrapaj dhe Ledion Mankaj.
Aktualisht e mitura &shté e strehuar prang
Strehezés s¢ Qendrés Psiko-Sociale “Vatra”
s€bashku me nénén e saj. Enkelejda éshté e
identifikuar si “Viktimé e mundshme trafikimi”
dhe mé paré ka géné “viktimé e dhunés n&
familje”. Qendra “Vatra” kérkon mbéshtetjen e
Bashkis€ Vlorg pér ti siguruar t& miturés
pérfitimin falas t& akomodimit né cerdhe.

3 Luela Eduart Ali

Lindur ne Vlorg mé& 13.03.2022 ¢ bija e Eliona
dhe Eduart Ali. Nena eshte “viktimé e
mundshme e trafikimi” dhe me paré ka qéné
“viktimé e dhunes ne familje”. Pérfituesja &shté
asistuar n& marjen e urdherit t& mbrojtjes dhe
do t€ asistohet n& ¢éshtjen familjare me objekt
“zgjidhje martese™, l&nien fémijéve né “rritje
dhe edukim”, si dhe shérbimet rezidenciale
prané Strehezés s& Qendrés “Vatra”. Kérkohet
mbéshtetja e Bashkisé Vloré pér ti siguruar t&
miturés pérfitimin falas t& akomodimit n&
cerdhe.

4 Elumeda Eduart Ali

Lindur ne Gjirokastér mé 09.02.2024 e bija e
Eliona dhe Eduart Ali. Né&na &sht& “viktimé e
mundshme trafikimi” dhe mé paré ka qén&
“viktimé e dhunés né& familje”. Pérfituesja &shté
asistuar n€ marrjen e urdherit t& mbrojtjes dhe
do t& asistohet n& ¢&shtjen familjare me objekt
“zgjidhje martese”, lenien femijeve ne “rritje
dhe edukim”, si dhe shérbimet rezidenciale




prané Strehezés s€ Qendrés “Vatra”. Kérkohet
mbéshtetja e Bashkisé Vloré pér ti siguruar té
miturés pérfitimin falas t& akomodimit né
cerdhe.

5. Ky vendim hyn n& fuqi sipas ligjit Ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetqeverisjen Vendore”, neni 9 pika 1/1 adhe 1/1b .

Konceptoi: K.Bill
Pranoi I.Stasa
Miratoi: O.Durolli
Konfirmoi: D.Demiri
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PROJEKTVENDIMIN
Pér
Miratimin e listés pér fémijét e familjeve qé kané nevojé pér kopésht dhe cerdhe,
pérfitues t&€ programit t&€ Qéndres Psiko-Sociale “Vatra”

Pran& Bashkise Vloré &shté depozituar njé kérkesé né muajin Gusht 2024 nga Qendra
Psiko-Sociale “Vatra™ pér mbéshtetjen e katér fémijeve t& familjeve “viktima t& dhunés
n& mardhenie familjare” dhe “viktima t& trafikimit t& genijeve njerzore”.

Qendra Psiko-Sociale “Vatra” e cila mbéshtet me shérbime mbrojte, rehabilituese dhe
riintegruese “viktimat e dhunés n& mardheniet familjare” “viktimat e trafikimit t&
qenijeve njerzore”, “viktimat e abuzimit seksual” dhe format e tjera t& dhunés. Prang
Qendra Psiko-Sociale “Vatra” gjate vitit 2024 jané trajtuar me sherbime multi-
disiplinare rastet e familjeve te katér fémijeve t& cilét kang nevojé pér mbéshtetje pér
akomodimin e tyre né gerdhe dhe kopsht falas.

Konceptoi: K Billa

Drejtor i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social

Irena/Stasa
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